
UCHWAŁA  Nr XXII/122/2016 

RADY MIEJSKIEJ w SIANOWIE 

z dnia 29 marca 2016 r. 

 

zmieniająca Strategię Rozwiązywania  Problemów Społecznych Gminy                   

i Miasta Sianów na lata 2016-2022 i Gminny Program Działań na rzecz  

Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 -2022. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o  pomocy 

społecznej ( Dz . U. z 2015 r. poz. 163 z poźn. zm.) uchwala się, co nastepuje: 

 

          § 1. W  Strategii Rozwiązywania  Problemów Społecznych Gminy                        

i Miasta Sianów na lata 2016-2022 stanowiącej załącznik do uchwały                        

Nr XX/114/2016 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 24 lutego 2016 r.                          

w sprawie  przyjęcia Strategii Rozwiązywania  Problemów Społecznych Gminy 

i Miasta Sianów na lata 2016-2022 i Gminnego Programu  Działań na rzecz  

Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 -2022,  pkt 5.6. otrzymuje brzmienie: 

„5.6. Źródła i ramy finansowe działań przewidzianych do realizacji                            

w ramach strategii. 

Jednym z warunków realizacji celów zawartych w każdej strategii 

jest jej finansowanie. Zakłada się, że ramy finansowe „Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy i Miasta Sianów” 

obejmują lata 2016-2022. Będą one realizowane  

w sposób ciągły, dla osiągnięcia zdefiniowanych celów strategicznych, 

pośrednich i operacyjnych. Podmiotem odpowiedzialnym za koordynację 

i organizację procesu realizacji Strategii jest Gmina Sianów, która 

wykonuje zadania samorządu w zakresie polityki społecznej, a także 

zadań powierzonych na podstawie innych przepisów, porozumień                      

i umów. Strategię realizować będą również inne jednostki organizacyjne, 

instytucje, organizacje pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej oraz 

inne podmioty zaangażowane w realizację polityki społecznej. 

Ramy finansowe strategii są uzależnione od możliwości 

finansowych Gminy i będą uwzględniane rokrocznie w uchwałach 

budżetowych. Wielkość środków w dziale pomoc społeczna na 2016 rok 



określono w kwocie 14.308.632,09 zł, składają się na nią wydatki na 

realizację zadań MGOPS oraz prognoza wydatków MGOPS związanych  

z wykonaniem ustawy o pomocy w wychowaniu dzieci Program Rodzina 

500+. Na realizację zadania w latach następnych przyjęto założenie 

wzrostu nakładów o 1%. Dodatkowo budżet zwiększony będzie o kwotę 

na planowane w Strategii Rozwoju Gminy przedsięwzięcie                                 

pt.: "Stworzenie domu oraz klubu seniora na bazie istniejącego obiektu                   

w Sianowie"- łącznie kwota 1 mln zł podzielona na 400 000 PLN w 2017 

roku i po 200 000,00 PLN do 2020 roku.  

Ramy finansowe strategii w latach 2016-2022 

Rok 2016 – 14.308.632,09 PLN 

Rok 2017 – 14.851.718,41 PLN 

Rok 2018 – 14.796.235,59 PLN  

Rok 2019 – 14.942.197,94 PLN 

Rok 2020 – 15.089.619,92 PLN  

Rok 2021 – 15.038.516,12 PLN 

Rok 2022 – 15.188.901,28 PLN 

Przewiduje się, że realizacja proponowanych celów i działań 

nastąpi przy wykorzystaniu następujących źródeł finansowania: 

− środki własne pochodzące z budżetu Gminy; 

− środki przekazane Gminie z budżetu państwa (dotacje); 

− środki funduszy krajowych (PFRON); 

− projekty systemowe i konkursowe w ramach środków z Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej oraz Unii Europejskiej; 

− środki pochodzące z funduszy pomocowych Unii Europejskiej 

(Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski Fundusz 

Społeczny); 

− Norweski Mechanizm Finansowy, Mechanizm Finansowy EOG.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu                 

w sposób  zwyczajowo przyjęty. 


